Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.02.2010 г.                                                                                              № 75
р.п. Пышма

О внесении изменений в муниципальную целевую программу “Создание условий для осуществления полномочий органами местного самоуправления Пышминского городского округа в области градостроительной деятельности на 2008-2010 гг”
              В соответствии с постановлением администрации Пышминского городского округа от 14.12.2009 г. № 618 «О муниципальных целевых программах, планируемых к финансированию в 2010 году и о приостановлении действия отдельных муниципальных целевых программ в Пышминском городском округе на 2010 год», с целью уточнения затрат на реализацию мероприятий муниципальной целевой программы «Создание условий для осуществления полномочий органами местного самоуправления Пышминского городского округа в области градостроительной деятельности на 2008-2010 гг»,
п о с т а н о в л я ю:

1. В муниципальную целевую программу «Создание условий для осуществления полномочий органами местного самоуправления Пышминского городского округа в области градостроительной деятельности на 2008-2010 гг», утвержденную решением Думы Пышминского городского округа от 19.12.2007 г. № 288 (с изменениями, внесенными постановлением главы Пышминского городского округа от 17.02.2009 г. № 66, постановления администрации Пышминского городского округа от 15.12.2009 г. № 621) внести следующие изменения:

1) раздел 3 «План мероприятий по выполнению муниципальной целевой программы «Создание условий для осуществления полномочий органов местного самоуправления Пышминского городского округа в области градостроительной деятельности на 2008-2010 гг» изложить в следующей редакции:

	№ пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Источник финанси-рования
	Объем финансирования – прогноз

(тыс.руб.)
	Ответственный исполни-тель

	2008г
	2009г
	2010г

	Раздел 1. Разработка документов территориального планирования и планировки территорий

	1.
	1.1.Разработка генерального плана Пышминского город-ского округа применительно к территориям:

1.1.1. межселенным

1.1.2. сельских населенных пунктов
	2008-2010 гг
	Местный бюджет

	990.0
	2000.0

	8133.5

1450.0

6683.5
	отдел

архитек-туры и градостр-ва

	2.
	1.2.Разработка документов по планировке территории центральной части р.п. Пышма и жилого микрорайона №2
	2010 г
	Местный бюджет

	отдел

архитек-туры и градостр-ва

	3.
	1.3. Приобретение картографических материалов и межевые работы по земельным участкам включаемым в границы сельских населенных пунктов.
	2008-2010 гг
	Местный бюджет
	10.0

	700.0
	отдел

архитек-туры и градостр-ва

	Итого по разделу:       11833.5

	1000.0
	2000.0
	8833.5

	Раздел 2. Разработка нормативных документов

	4.
	2.1. Разработка правил землепользования и застройки Пышминского городского округа применительно к территориям сельских населенных пунктов
	2010 гг

	1100.0
	отдел

архитек-туры и градостр-ва

	5.
	2.2. Разработка местных нормативов градостроительного проектирования
	2009 г.

	отдел

архитек-туры и градостр-ва

	Итого по разделу:         1100.0

	1100.0

	Раздел 3. Разработка и ведение муниципальной геоинформационной системы (МГИС)

	6.
	3.1. Разработка и внедрение следующего этапа МГИС
	2008-2010 гг.
	Местный бюджет

	400.0

	отдел

архитек-туры и градостр-ва

	7.
	3.2. Ведение и обслуживание МГИС
	2008-2010 гг.
	Местный бюджет
	100.0
	23.5
	100.0
	отдел

архитек-туры и градостр-ва

	Итого по разделу:           623.5

	500.0
	23.5
	100.0

	Раздел 4. Разработка программ

	8.
	4.1. Разработка Программы комплексного развития коммунальной инфраструк-туры Пышминского городского округа на 2010-2020 годы
	2009-2010 гг.
	Местный бюджет

	28.5
	66.5
	отдел ЖКХ, строитель-ства и газифика-ции

	Итого по разделу:           95.0

	28.5
	66.5

	Итого по программе: 13652.0

	1500.0
	2052.0
	10100

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пышминские вести».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по экономике И.Ю. Виноградову.

Глава Пышминского городского округа                                                   И.А. Чернышев